
 

  

    
  
   

  Р Е Ш Е Н И Е  № 4 3 7  

 на Столичния общински съвет 

  от 20.07.2017 година 

 
За приемане на Наредба за гробищните паркове и погребално- 

обредната дейност на територията на Столична община. 
Мотиви: 
1. Причини, които налагат приемането: 
Липсата на Закон за погребалната дейност, с който да се регулират 

обществените отношения, свързани с траурно-обредната дейност, 
управлението на гробищните паркове и статусът на лицата, които могат да 
извършват траурно-обредни услуги, води до необходимостта тези 
отношения да бъдат регламетирани с наредби. 

Проектът съдържа изменения на голяма част от текстовете на сега 
действащата Наредба за гробищните паркове и погребално-обредната 
дейност на територията на СО, приета с Решение № 368 по Протокол № 
107 от 26.04.2007г. на Столичен общински съвет. 

Поради многото промени в текстовете, следва да се приеме нова 
Наредба за гробищните паркове и погребално-обредната дейност на 
територията на СО, която да отмени сега действащата. 

2. Цели, които се поставят: 
- необходимо е редица текстове и разпоредби да се прецизират и 

формулират по нов начин, а определени институти и процесуални норми 
да се допълнят и обогатят със съдържание; 

- практиката по приложението показа и редица пропуски, които 
следва да бъдат отстранени; 

- постигане и поддържане на ред в гробищните паркове, защита 
интересите на гражданите и на общината; 

- създаване и прилагане на ясни правила за извършване на 
погребално-обредната дейност, пресичането на злоупотреби и нарушения 
на наредбата; 

- създаването на адекватна нормативна база за управление на 
гробищните паркове; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



3. Финансови и други средства необходими за прилагането на 
новата нормативна уредба: 

За прилагането не са необходими допълнителни финансови 
средства. 

4. Очаквани резултати от прилагането: 
Поддържане на ред в гробищните паркове, защита интересите на 

гражданите и на общината и създаване и прилагане на ясни правила за 
извършване на погребално- обредната дейност. 

5. Анализ на съответствието с правото на Европейския съюз: 
Предлагания проект на Наредба е разработен в съответствие с 

Европейското законодателство-Европейската харта за местно 
самоуправление. 

Като взе предвид мотивите, че сега действащата Наредба за 
гробищните паркове и погребално-обредната дейност не урежда в пълен 
обем и всеобхватно обществените отношения, страда от редица непълноти 
и пропуски по отношение на възприетите нормативни решения, 
съществуват неуредени въпроси и практически проблеми; 

- като взе предвид мотивите, че за постигане на максимална защита 
на обществения интерес, правата и законните интереси на гражданите и 
всички лица, извършващи дейности на територията на гробищните 
паркове е необходимо създаване на ясни и точни правила и ред; 

- като взе предвид следните цели, които се поставят с оглед защита 
на обществения интерeс, а именно създаване на ясни, прецизни правила за 
начина на управление, ползване и различен тип дейности на територията 
на гробищните паркове. Постигане на ред и баланс в отношенията между 
граждани, Столична община и каменоделските и погребални агенции, 
гарантиране на точни правила и процедури, в това число и механизми за 
контрол при работата на територията на гробищните паркове;  

- като взе предид, че необходимите финансови средства за прилагане 
на новата наредба са в размера на досегашните публични разходи, че няма 
да бъдат необходими допълнителни или повече от сегашните публични 
разходи за прилагане на новата наредба. Отделно от това с урегулирането 
на отношенията и създаване на ясни и работещи механизми за контрол ще 
намалеят и щетите в гробищните паркове, което косвено намалява и 
разходите на Столична община за тяхното възстановяване; 

- като взе предвид, че очакваните резултати са постигане на по-
добро управление на гробищните паркове, намаляване на броя на жалбите 
и сигналите на гражданите за нарушения, както и на самите нарушения, 
създаване на ясна и прозрачна среда за работа на каменоделските и 
погребални агенции на територията на гробищните паркове, което ще 
гарантира от една страна предоставяне на качествена услуга на 
потребителя/клиента, от друга гаранция в обществен интерес, че 



гробищните паркове ще се поддържат в добро състояние, а от трета 
спокойна, конкурентна и безконфликтна среда за работа на самите 
каменоделски и погребални агенции; 

- като взе предвид, че проектът на новата наредба и проектът за 
решение за приемането й са в съответствието с националното и 
европейско законодателство и предложеният проект не противоречи на 
закони и други нормативени актове от по-висш ранг, както и че 
съответства на европейското законодателство. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.26 от Закона за 
нормативните актове и чл.79, във връзка с чл.76, ал.3 от 
Административно-процесуалния кодекс 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
   Р Е Ш И :  

Приема Наредба за гробищните паркове и погребално-обредната 
дейност на територията на Столична община, съгласно Приложение № 1. 

 
 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 20.07.2017 г., Протокол  № 37,  точка 2 от дневния 

ред, по доклад № СОА17-ВК66-3536/25.05.2017г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:   (п) 
 

       Елен Герджиков  

 


	РЕШЕНИЕ №437
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

